Sedangkan kitab yang memuat biografi para perawi Hadits, di

antaranya adalah sebagaimana yang disebutkan oleh al-Thahhan berikut

ini:

1) Kitab-kitab yang memuat biografi Sahabat, antara lain:

a) Al-Isti ab Ma'rifat al-Ashhab karya Ibnu 'Abd al-Barr al-Andalusia

(w 463 H / 1071 M)

b) Usulud al-Ghabah fi Ma'rifat al-Shahabah karya Iz al-Din Abi al-

Hasan Ali ibn Muhammad ibn al-Atsir al-Jazari (w 630 H/ 1232

M).

c) Al-Ishabah fi Tamyiz al-Shahabah karya ibn Hajar al-Asqalani (w

852 H / 1449M).

2) Kitab-kitab thabaqat, yaitu kitab-kitab yang membahas biografi para

perawi hadits berdasarkan tingkatkan para perawi (thabaqat al-ruwat),

seperti:

a) Al-Thabaqat al-Kubra karya Abd Allah Muhammad ibn Sa'ad

Katib al-Waqidi (w 230 H).

b) Tadzkirat al-Huffazh karangan Abu 'Abd Allah Muhammad ibn

Ahmad ibn Utsman alDzahabi (w 748 H / 1348 M).

c) Kitab-kitab yang memuat para perawi hadits secara umum, seperti:

Al-Tarikh al-Kabir karya Imam al-Bukhari (w 256 H / 870 M) dan

Al-Jarh wa al-Ta'dil karya Ibn Abi Hatim (w 327 H)

3) Kitab-kitab yang memuat para perawi hadits dari kitab-kitab hadits

tertentu:

a) Al-Hidayah wa al-Irsyad fi Ma'rifat Ahl alTsiqat wa al-Sadad karya

Abu Nashr Ahmad ibn Muhammad al-Kalabadzi (w 398 H). Kitab